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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 711 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV). 
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Spørgsmål nr. 711 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvornår og hvordan regeringen vil sikre, 

at de danske rejserestriktioner er forenelige med EU-retten, jf. 

henvendelse fra EU-Kommissionen om de indførte rejserestrik-

tioner?” 

 

Svar: 

 

Den fungerende generaldirektør for Generaldirektoratet for Retlige anlig-

gender og Forbrugere i Kommissionen har den 22. februar 2021 sendt et 

brev til Danmark, Tyskland, Belgien, Finland, Sverige og Ungarn. 

 

I brevet til Danmark påpeges det, at de danske indrejserestriktioner indebæ-

rer, at personer, der ikke enten er danskere, bor i Danmark eller har et aner-

kendelsesværdigt formål, ikke har mulighed for at indrejse i Danmark. Det 

fremgår videre, at dette udgør en restriktion for unionsborgernes ret til fri 

bevægelighed, og at en sådan restriktion kan begrundes i folkesundheden, 

idet indgrebet samtidig skal være både ikke-diskriminerende og proportio-

nalt. 

 

I forhold til proportionalitet angives det, at det efter Kommissionens opfat-

telse vil være muligt for Danmark at benytte sig af mindre indgribende tiltag 

for at opnå det ønskede formål – eksempelvis ved at erstatte afvisning af 

indrejse med tiltag såsom krav om isolation og test. 

 

På baggrund af en vurdering fra sundhedsmyndighederne og det EU-retlige 

forsigtighedsprincip vurderer Justitsministeriet, at indrejserestriktionerne 

ikke går videre end nødvendigt henset til den nuværende situation og således 

er i overensstemmelse med EU-retten. 

 

Regeringen overvejer løbende, hvordan de danske rejserestriktioner skal 

indrettes under hensyn til pandemiens udvikling. Der er ikke et ønske om at 

opretholde rejserestriktionerne længere end nødvendigt. 

 

Det er fortsat vurderingen, at de nuværende rejserestriktioner bør oprethol-

des, særligt henset til de nye bekymrende varianter af COVID-19. Det er i 

øvrigt en vurdering, som andre EU-lande, herunder Tyskland, deler. 
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Det bemærkes afslutningsvis, at de danske rejserestriktioner tager særligt 

hensyn til transportsektoren og dermed hensynet til at sikre det indre mar-

keds funktion. Der er desuden særlige og mere lempelige regler for grænse-

landet, hvilket også er i tråd med Rådets henstilling om en koordineret til-

gang til restriktioner for den frie bevægelighed som reaktion på COVID-19-

pandemien. 

 


